predilectum nostrum magistrum Rogerum Marmion, adhuc

occupacionibus studii insistendi, vobis nunciamus, et eciam

instamus cum effectu, quatinus sequestrum ecclesie sue infra

jurisdiccionem Rychemundie liberaliter relaxetis, cum satis

resideat sic studendo. Verumptamen ad Pascha2
repatriabit

modis omnibus, ut promisit, et interim nolumus quod aliqua
molestia sibi fiat.

I7i
3

. 4 idus Feb. (Feb. 10, 1279-80). Bramham. Littera

testimonialis super ordinibus ac recommendacione persone.
Pateat universis quod Johannes de Caterice, presbiter, a

nobis, W., etc., in Sabbato4 Quatuor Temporum proximo
ante Nativitatem Dominicam, anno Domini MCCLXX nono,

suscepit apud Eboracum canonice et devote ordinem sacer-

dotis. Ipsum, igitur, et execucionem ordinum suorum cunctis

presentem paginam inspecturis recommendamus sinceriter

coram Deo
; rogantes archidiaconi officiales [et] decanos

archidiaconatus Rychemundie, quod ipsius sanctum et

votivum ministerium apud illos non respuant vel recusent,

eo non obstante quod, ob mores et merita ipsius, eum sine

presentacione archidiaconali ultro et pie duximus ordinan-

dum.

172. Recessio super quibusdum articulis. Dilecto filio,

officiali Rychemundie, salutem, etc. Zelo dileccionis quo
dilecti amici nostri, domini vestri, personam et ipsius

honorem amplectimur, excitati, vobis consulendo scribimus,

et consulendo vos rogamus, ut super articulis ex officio

ejusdem domini vestri contra abbatem de Furneys nuper

propositis supersedere velitis omnino, donee idem dominus
vester ad partes has redierit, cum quo confratre proponimus

super istis, qui extunc facere poterit informatus quod hones-

turn viderit et sibi cedere censuerit ad honorem. Bene

1 Marginal heading on fo. Ill :
2 Pasca. Ibid.

Pro magistro R. Marmion quod non 3 Marginal heading on fo. Ill :

molestetur dum sit in studio. The Pro quodam quod habuit execucion-
church in question was Kirkeby em ordinum.

Ferreris, now Kirkby Overblow. 4 Sabato. Ibid.
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valete. Nobis rescribentes rei hujusmodi responsivam.
Dat., etc.

173. 10 kal. Sept. (Aug. 23, 1280). Apud Beverlacum. Notice of an

Premunicio super ordinibus. Dilecto in Christo filio, archi- at

d

Borough-

diacono Rychemundie, vel ejus official!, salutem. Quia
bridge>

intendimus, Dei cooperante dementia, ordines nostros apud
Pontem Burgi

1
,
die Sabbati Quatuor Temporum proxima

ante festum Sancti Michaelis, personaliter celebrare, vobis

mandamus quatinus omnes rectores et vicarios archidiacon-

atus vestri, qui non sint in ordine quern beneficiorum suorum
cura requirit, peremptorie et precise curetis, celeritate qua
convenit, mox super hoc, post recepcionem presencium,

premunire, seu sicut actenus2 fieri consueverat, ad dictos

ordines evocare
;

ita quod nullus premunicionem et cita-

cionem hujusmodi ad mutuam nostri necligenciam calump-
niari valeat, quod nollemus

;
et vos, eciam, dicto die ordinum

in mane nos de nominibus citatorum hujusmodi, et eciam

cujuslibet premuniti, certificetis vestris litteris patentibus,
harum seriem continentibus, evidenter, sicut inobediencie

notam evitare volueritis et discrimen. Valete.

174. Eisdem die et loco. Ad certificandum dominum ^n
a
d
r̂

e
.

to

de ecclesiis reconciliandis et dedicandis in archidiaconatu deacon to

Richemundie. W., etc., dilecto in Christo filio, archidiacono

Rychemundie, sal., etc. Mandamus vobis in virtute obe-

diencie quatinus, infra festum Sancti Mathei Apostoli (Sept.
cated) etc '

21), de universis et singulis ecclesiis parochialibus dedicandis,
seu reconciliandis, aut eciam reconsecrandis, in archidia-

conatu Rychemundie, et maxime citra moram et montes, nos
litteris vestris patentibus certificetis prona reverencia

evidenter
;

ita quod inobediencie notam non incurratis

aliquatenus vel discrimen. Valete.

I75
3

. 4 kal. Sept. (Aug. 29, 1280). Apud Beverlacum.
Officiali Richemundie ad recipiendum ydoneam caucionem
et ad liberandum eundem incarceratum. Officiali Ryche-
mundie, sal., etc. Mandamus vobis, regiis mandatis primitus
excitati, quod, recepta ydonea caucione, seu satisfaccione

debita et consueta, de Willelmo de Brechille, ad denuncia-
cionem nostram per litteras regias intercepti, eum faciatis,

caute et curialiter liberari, ne vicecomes propter defectum
nostri de liberacione hujusmodi, prout per dominum regem

1
Pontemburgi. Fo. 111. 3

Marginal heading on fo. Ill :

- Hactenus. Fo. 111. Pro quodara incarcerate.

D
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sibi injungitur, intromittat. Et sciatis quod dominus rex

precipit hiis diebus excommunicatos per corpus suum justi-

ciari, donee sancte ecclesie, tarn de contemptu quam de

injuria, ab ipsis fuerit satisfactum. Et hoc cedit ad bene-

placitum Salvatoris, unde in ejus liberacione contumaciam

et offensam debite distinguatis. Valete.

Mandate to lyG
1

. 19 kal. Sept., (Aug. 14, 1280). Cawode. Pro uno
of

e

theatch- conjugate volente ingredi religionem. W., etc., officiali

theE
n
R

f

to archidiaconi Estridinge, sal., etc. Ex insinuacione Rogeri
de Atone, clerici et conjugati, recepimus quod religionem

ingredi jam proponit, et quod nichil sibi in hoc obstat penitus
nec resist, pro eo quod Margareta, uxor ipsius, de incon-

to enter into tinencia non suspecta, se (sic) lecto languescens senioque
an<

S
iso, to confracta, ejusdem Rogeri zelo conversionis et proposito

admit them.

p}enam yoluntatem adhibet et consensum. Ipsa, eciam,

religionis habitum recipiet, sicut dicit, vel alias honeste et

sancte conversando, solempniter repromittet, quoad vixerit,

castitatem. Unde vobis mandamus quatinus, an premissa
sic se habeant, ut suggessit, diligenter et fideliter inquiratis ;

et, si inquisicionem sue suggestioni conformem inveneritis,

vos vice nostra personaliter consensum et licenciam predicte

Margarete coram viris fidedignis puplice admittatis, [et]

eundem Rogerum ad ingressum quern appetit ; licenciando,

eciam, Margaretam, quo ad conversionem vel eciam conversa-

cionem, Deo placidam et acceptam, demum cum sano consilio

ordinetis, sicut veri et nostri officii debito videbitis convenire.

Et in hiis devocioni vestre plene committimus vices nostras,

volentes quod quidquid feceritis in premissis faciatis, ad

solidam memoriam, in vestris rotulis registrari.

Foiio 113. ARCHIDIACONATUS CLYVELANDIE DE ANNO j.

Mandate to
I7?

2
' 5 kal. Junn > (May 28, I28o). London. W., etc.,

the dean of dilecto in Christo filio, decano de Bulmere, sal., etc. Litteras

makeinqui- summi pontificis recepimus pro Willelmo de Thouthorpe,
wm

n
o
a
f

bout
scolari, presencium portitore, quas tibi mittimus inspiciendas,
nobjsque postmodum fideliter remittendas, mandantes qua-
tinus, facta inquisicione in pleno loci capitulo de ipsius

natalibus, vita, conversacione, et moribus, et aliis circum-

stanciis que circa idoneietatem3
persone fuerint attendende,

1 Not on fo. 111. remittat ut supra liquat utrum
-

Heading on fo. 113: "Quod, secum debeat dispensari."
facta inquisicione super vita et 3 Ydoneytatem. Fo 113.

moribus cujusdam, earn rite factam
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ipsam inquisicionem rite factam [nobis]
1 sub tuis patentibus

litteris destines per eundem, ut juxta voluntatem papalem
secum debite dispensemus. Valete.

2 kal. Dec. (Nov. 30), 1279. Cawode. W., etc., dilecto DiSpensa-

in Christo filio, Willelmo de Thouthorpe
2

,
nostre dyocesis,

sal., etc. Mandatum reverende sedis apostolice recepimus
in hec verba : Nicholaus episcopus, servus servorum Dei, with win. of

, .,. r . . , . .
1

-r-i / Towthorpe,
venerabili fratn archiepiscopo Eboracensi, salutem et a scholar,

apostolicam benediccionem. Accedens ad presenciam nos- Sacy
legl

tram dilectus films, dilectus Willelmus de Thouthorpe,
scolaris, tue dyocesis, nobis humiliter supplicavit ut cum eo,

qui, sicut asserit, milicie clericali ascribi desiderat, super
defectu natalium quern patitur de soluto genitus et soluta,

quod, hujusmodi non obstante defectu, ad omnes ordines

promoveri, et ecclesiasticum benencium, eciam si curam
habeat animarum, optinere possit, dispensare misericorditer

curaremus. 3 Ad te, igitur, remittentes eundem, fraternitati

tue per apostolica scripta mandamus quatinus, consideratis

diligenter circumstanciis universis que circa ydoneitatem
4

persone fuerint attendende, si paterne non est incontinencie

imitator, sed bone conversacionis et vite, super quibus
tuam intendimus conscienciam onerare, aliasque sibi merita

suffragantur ad dispensacionis graciam optinendam, secum F - lld -

super premissis auctoritate nostra dispenses, prout secundum
Deum et anime sue saluti videris expedire ; ita, tamen, quod
idem scolaris, prout requiret onus beneficii quod eum post

dispensacionem hujusmodi optinere
5

contigerit, se faciat ad
ordines statutis temporibus promoveri, et personaliter
resideat in eodem

; alioquin hujusmodi gracia, quo ad
benencium ipsum, nullius penitus sit momenti. Volumus,
autem, quod idem Willelmus per annum gramaticali studio

immoretur, antequam ad hujusmodi dispensacionis graciam
admittatur. Dat. Rome apud Sanctum Petrum, x kal.

Aprilis, pont. nostri [anno]
6
primo (March 23, 1277-8). Nos,

igitur, sperantes quod sub cumulo multiplicis virtutis et

meriti defectum hujusmodi sancte deinceps supprimes et

abscondes, auctoritate premissa, juxta laudabile testimonium

fidedignorum quod super moribus et meritis tuis tibi congrue
perhibetur, expleto annali tempore tui studii, super eodem
defectu natalium tecum misericorditer dispensamus, ut, eo

1 Interlined on fo. 113. 4 Ydoneytatem . Fo. 113.
2
Touthorpe. Fo. 113. 5 Obtinere. Ibid.

3 Curamus on both folios. c From fo. 113.
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defectu nullatenus obstante1
,
ad omnes ordines promoveri

et ecclesiasticum beneficium, eciam si curam habeat

animarum, optinere valeas2
;

ita quod, statutis temporibus

post recepcionem hujusmodi beneficii, prout onus ipsius

require! ,
te facias ordinari et personaliter resideas in

eodem
; alioquin hujusmodi dispensacionis gracia, quo ad

memoratum beneficium, nullius penitus sit momenti.

Mandate to 178. ~LJ kal. Jan. (Dec. 16, 1279). Cawode. Remissio

Guis
p
brough cujusdam religiosi qui suam peregit penitenciam ad

cnon
e

4
V
ho

a domum3
. W., etc., priori et conventui de Gyseburne, sal.,

6^C ' ^ instar immense misericordie [Tllius]
4

qui, cum
iratus fuerit, mansuetudinis recordatur, debemus ad pietatem
viscera moderari. Cum, igitur, frater Adam, lator presen-

cium, injunctam sibi penitenciam gratanter subierit, sicut

assent, et devote, ipsum tanquam professum et concanoni-

cum vestrum ad vos remittimus, ut ovis ovili et membrum
a morbo convalescens suo gregi, secundum exigenciam regule

societur, dummodo nichil sinistri sibi obviaverit, sicut dicit.

Reassumatur, igitur, benigne et graciose, si sit ita, donee
ad vos venerimus, vel aliud super hoc duxerimus ordinandum.
Valete.

I79
5

. 4 non. Dec. (Dec. 2), 1279. Cawode. Capcio.

Request to Serenissimo domino suo, E., Dei gracia regi Anglie illustri,

grant
ingto e^c "> W., permissione Ejusdem, etc., salutem in Eo per quern

letters
reges regnant et regna cuncta subsistunt. Serenitati vestre

against two
. _ _

i- notum facimus per presentes quod Johannes de Bartone et

persons. Henricus de Bartone, frater ejus, parochiani nostri, per nos
auctoritate ordinaria, ob eorum multiplicatam contumaciam
et offensam, majoris excommunicacionis sentencia innodati,

infea per quadraginta dies et amplius animo indurate

pertinaciter obdurarunt6
,
et adhuc, contemptis ecciesiasticis

clavibus, perseverant. Quocirca excellencie regie supplicamus
quatinus, ad insollenciam predictorum rebellium reprimen-
dam, litteras vestras velitis, si placet, concedere, secundum

preoptentam, meritoriam, et piam consuetudinem regni
vestri, ut quod minus valet mitis et sancta mater ecclesia in

hac parte vestre magestatis
7
potencia supleatur

8
. Conservet

iQbsistente. Fo. 113. 4
Supplied from fo. 113.

2 Valeatis. Correct on fo. 113. 5 Heading on fo. 113d :

"
Littera

3
Marginal heading on fo. 113 : super capcione inpetranda."

"Super reconciliacione cujusdam 6 Perdurarunt. Fo. 113d.
monachi post peractam peniten-

7
Majestatis. Fo. 113d.

ciam." 8
Suppleatur. 113d.
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vos [ecclesie]
1 et populo suo Deus per tempora diuturna.

180. Idus Jan. (Jan. 13), 1279-80. Wyltone. Admis-
sion and institution of Richard de Boshalle to the church of

Bozhalle, on the presentation of Sir J. de Bozhalle, knt.

181. 6 idus March', anno 3 (March 10, 1281-2). Wiltone.
Fo md

Receipt from the archbishop to Alice, prioress of Brunne

(Nunburnholme), and Peter de Bozahale, priest, for twenty
marks sterling of old money,

"
de bonis Hugonis de Sancto

Dyonisio, quondam vicarii de Bozale, defuncti, per ipsum,
dum adhuc superstes fuerat, depositis apud eos

; quam
quidem pecunie summam, juxta ipsius defuncti voluntatem,

pro anima ejusdem in pios usus convertimus et salubres."

i8iA. 2 6 idus Dec. (Dec. 8, 1279). Cawode. W., etc.,
Fo - Il3d -

magistro Nicholao de Welles, canonico SuwelL, sal., etc.
JJ

fi

t

r a"

Custodiam et graciam quam bone memorie W. Giffard, Master N.

j Q , M i J ox v a A.
, de Welles of

predecessor noster,
3 tibi in ecclesia de Styvehngnet, usque ad a privilege

plenam etatem Thome de Bramptone, presentati ad eandem, fl

n
ee?Surch.

alias fecerat vel concessit (sic), in assensum admittimus

graciosum, et earn liberaliter acceptamus. Vale.

182. Quod quilibet archidiaconus tractet in archidia- Mandate to

conatu suo pro subsidio domino nostro regi concedendo.4 a?ch-
f the

W., etc., archidiacono Clyvelandie, sal., etc. Quia, communi
deliberacione nostra et capituli nostri Eboracensis conformi-

ter habita, provisum est quod quilibet archidiaconus pro on Feb. 9,

subsidio domino regi faciendo suos subditos convocabit, vota for

a
th

s

e

wer

et liberalitates ipsorum super hoc attentis et votivis indue-
1(

cionibus scrutaturus
;

ita quod die Veneris proxima ante

festum Sancte Scolastice Virginis quilibet archidiaconus,
cum duobus digne eminencie viris et unico ipsius archidia-

conatus decano, nobis apud Pontemfractum, ubi personaliter
erimus Deo dante, responsum pro communitate tocius

archidiaconatus faciat
;
vobis denunciamus ut modis omnibus

in archidiaconatu vestro cum prona celeritate similiter

idem fiat
; ita quod apud Pontemfractum responsum in

forma supradicta super quanto et quantitatis modo plenius

habeamus, quod nullatenus omittatur. Valete.

W., 5
etc., archidiacono, etc. Ad instanciam domini regis

1
Supplied from fo. 113d. 4

Marginal heading on 113d:
2
Marginal heading on fo. 113d: "Pro subsidio faciendo domino

"Pro magistroN.de Well'." See regi."

Archbishop Gifford's Register, p. 253. 5 Heading on fo. 113d: "Pro
* Predecessoris nostri on both subsidio exheredatorum."

folios.
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Also to

ascertain
what pay-
ments had
been made
and amount
of arrears.

Notice of

visitations

of Marton
priory,

Newburgh
Priory,

Guisbrough
Priory,

Whitby
Abbey,

and the

deanery of

Bulmer.

Fo. 114.

vobis injungimus per presentes quatinus exquisite et dili-

genter a vestris subditis inquiratis quid et quantum de

subsidio, alias exheredatis concesso, et a quibus personis,

et quando, quibus eciam receptoribus extitit persolutum, et

quid eciam, et a quibus a retro fuerit de eodem
;

et nos

super hac die Veneris ante festum S. Scolastice Virginis

evidenter et expresse per rotulos seu scripturam certificare

curetis
; quod in virtute et vinculo obediencie nullatenus

omittatur. Valete.

183. Mem. quod viij idus Feb. (Feb. 6), anno Domini
M ccLXXix , apud Thorpe, emanavit littera ad visitandum

et inquirendum apud Martone die Mercurii proxima post
festum Sancte Scolastice (Feb. 14), in forma consueta.

Memorandum quod eodem die, loco, et anno, emanavit

littera ad visitandum et inquirendum in crastino (Feb. 15),

apud Newburg'
1

.

Item, vij idus Feb. (Feb. 7), loco et anno supradictis,
emanavit littera ad visitandum et inquirendum apud
Giseburne die Martis ante festum Beati Petri in Cathedra

(Feb. 20), in forma consueta.

Item, eodem die, anno, et loco, littera emanavit ad visitan-

dum et inquirendum apud Wyteby in crastino B. Petri

(Feb. 23).

7
2 idus Feb., anno i (Feb. 7, 1279-80). Thorp. W., etc.,

officiali archidiaconi Clivelandie, sal., etc. Quia decanatum
Bulmere hac instanti die Martis proxima post festum

Sancte Scolastice Virginis (Feb. 13), Deo disponente, apud
Esingwald intendimus visitare, vobis mandamus nrmiter

injungentes quatinus rectores, vicarios, et capellanos

parochiales dicti decanatus citari facias peremptorie, quod
dictis die et loco coram nobis compareant, visitacionem

eandem secundum canonicas sancciones admissuri, et per te

vel ejusdem loci decanum die et loco supradictis de certis

nominibus singulorum rectorum, de nominibus eciam
ecclesiarum et earundem patronorum, de ordinibus cujus-

cumque rectoris, de residentibus vel non residentibus, de
nominibus habencium plura beneficia, de promotis eciam

post Concilium qui tamen constitucioni, in eodem Consilio

edite, in ordinibus recipiendis non paruerint, de nominibus
ecclesiarum approprietarum, et quibus, que, eciam, ecclesie

iNeuburg'. Fo. 113d. " Pro decanatu visitando."
2
Marginal heading in fo. 1 13d :
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sunt pensionarie, quibus et in quantum, nobis constare

facias evidenter. Valete.

184. CorreccionesapudNovumBurgum. Ob integritatem FO. 12.

observancie regularis et ad suavitatem pacis et dulcedinis

apud Novum burgum firmius nutriendam, nos, W., etc., atNew-
ns

xv kal. Marcii, anno Domini MCCLXX nono (Feb. 16,
burgh -

1279-80), visitacionis officium ibidem excercuimus, et com-

perta correximus in hunc modum. In primis precipimus,r
. -

,
. ,....,... ,

r All to be

sub obtestacione divim judicn, quod omnes de conventu obedient.

priori decetero honeste et humiliter obediant et intendant. Those Pre-

Et quod nullus se innrmum similet vel confmgat, nee b
e

e

n
m
n
tl

in infirmariam admittatur aliquatenus, sed pocius ut Punished -

ficticius expellatur, et puniatur insuper juxta culpam. ^^ in

Precipimus, eciam, ne quis post completorium in claustrum the cloisters
'

. .' i i -i T i- i -, i after corn-

exeat causa lascivie vel bibendi
;

et si aliquis hospitem vel pime, or eat

amicum tune de licencia presidentis visitaverit, ibidem non th friends.

comedat neque bibat. Volumus insuper quod prior, as- Prior

sumpto sibi subpriore, omnes cistas et carolas monasterii

quater in anno visitet et scrutetur, ne proprietatis tabes times a

quemquam maculet contra Deum. Item, precipimus, in

virtute obediencie et sancte professionis facte, ne obedien- tiae

ciarii vel receptores quicumque se deinceps difnciles exhibeant

computandi, sed singulis annis distincte, in presencia senior-

um, compotus audiatur, ita quod status monasterii in fine Mean
omnibus et singulis innotescat. A vilibus, vero, personis persons to

. . , . ., .,. ,. ,. . be kept from
refectonum precipimus modis omnibus utilms solito custodin. the frater.

Elemosinam refectorii, et eciam tocius monasterii, in usus ^r^te^o
ipsius Dei vivi et pauperum distribui precipimus, et non be

^n
illicite interverti. Volumus, eciam, quod, si quis in laudibus Those silent

seu obsequiis matutinis fraude ficticia vel alias necgligens JJ^SJj^*
1

obmutescat, protinus suspendatur et a consorcio per presiden-
be punished.

tern expellatur, donee ad cor redierit conterendo. Detrac- ^king.
ciones et materiam injuriandi deinceps penitus inhibemus

;
The prior

et ad statum integrum et antiquum priorem restituimus, et, SS*S^Md
coadjutoribus cessantibus et amotis, ita quod idem prior JJSwand
consilium conventus, et maxime discretorum, diligat et resist rebels -

sequatur ;
et viriliter se habeat rebellibus et periculis JSifto

resistendo. Precipimus, eciam, quod tales ofncinis prefici- Jj
f

a
whj

int"

antur et omciis, qui complete servicium ecclesiasticum
ê

n
r 7ce

the

didicerint, et quod discreti custodes bone fame et laudabilis
qbedien-

vite conservacioni bonorum et grangiarum exterius depu- StorVwhat
tentur. Item, precipimus quod obedienciarii, dimittentes ^ b ^ .

rr i -i -1 i i
intrusted to

oincia, menu sibi de prehabitis retmeant vel usurpent, sed them.
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?
h
be
se

cde
c
-

e
integre restituant preoptenta. Item, injungimus omnibus

brated
ce

^ et singulis de conventu, ut obsequium Dei tractatim celebrent

letters'

ar

et distincte
;

et quod quelibet littera, consignanda in plena
seakd to be congregacione conventus, palam et puplice consignetur.
in public, item, omnem inutilem familiam, et dissipantes bona mon-
seivSts and asterii, et superfluitatem canum, firmiter inhibemus. Item,

bidde
f

n.

r"

precipimus ne aliqua mulier, [tanquam hospes]
1 vel aliter,

women, reccptetur, nisi fuerit uxor honesta patroni que per unicam
paSn's

e

noctem tantummodo morari poterit in remote. Item,

b?adrn?tted. prohibemus ne quisquam munera vel dona recipiat aliquorum,
Gifts to be nisi consensu presidentis et licencia accidente, et tune non
applied for ., . . -, j o
the common sibi remaneat sic acceptum, sed per pnorem seu presidentem

2

s od '

communibus usibus deputetur. Venaciones insuper canoni-
Huntmg f -j i -i
and corum et discursus ilhcitos pemtus inhibemus, et precipimus
outings

11

quod porte et exitus monasterii melius solito custodiantur.
forbidden.

It Willelmum de Foxholes, Robertum Wrot, Willelmum
Certain
canons to be de Endreby, et Anselmum de Pontefracto, quorum mores

et opera hactenus a regula discrepabant, sancte Industrie et

sollicite reformacioni prioris et supprioris, sub periculo pre-
lacionis et professionis sue, committimus corrigendos, ne

decetero Deo displiceant sicut prius. Dat. in capitulo, die

et anno supradictis.

185. 10 kal. Marcii (Feb. 20,) 1279-80. Correcciones

apud Gyseburne. Printed in the Guisbro' Chart (Surtees Soc.,
Folios 12d. IXXXIX

) ij^ 36(X
186. Idus Aprilis (April 13), 1280. Burtone. Admis-

Escnck. sion and institution of Richard de Wescy3
, priest, to the

church of Eskerk4
,
on the presentation of Roger de Lascelles,

knt.

Idus Aprilis 1280. Burtone. W., etc., dilecto in

Christo filio, Ricardo de Wescy, sal., etc. Litteras revende

Sedis Apostolice recepimus in hec verba : Alexander, etc.,

Nos, igitur, considerantes diligenter et attente, secundum
formam desuper limitatam, cunctas circumstancias que
circa ydonietatem

5
persone tue fuerint attendende, et eciam

oispensa-
tue conversacionis et vite multimoda merita suffragantia ad

Ri^de
111 efficax testimonium intime ponderantes, ac reperientes ad

Vescy for
dispensacionis graciam te condignum, ut, dicto non obstante

illegitimacy, f 9
,

. _ P '
.

'

and confirm- defectu, ecclesiasticum benencium, eciam si curam habeat
ation of

orders. ammarum, optmere possis, tecum auctontate premissa
1
Supplied from fo. 114. 4 Eskericke. Ibid.

2 Residentem. Correct on fo. 1 14. 6 Ydoneitatem. Ibid.
3
Vescy. Fo. 115.
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misericorditer dispensamus ;
ita tamen quod tu, juxta

seriem mandati memorati, cure animarum et residencie in

ordine competenti rite adhereas et insistas. Et quia ex

virtute sacramenti prestiti comperimus quod super eodem

defectu, et eciam super ordinibus recipiendis, alias tecum
extitit dispensatum, quam dispensacionem postea prodidisti,

ordines tuos quos postmodum recepisti, quatenus ad nos

attinet, acceptamus.

187. Non. Marcii (March 7), 1279-80. Wyltone. Colla-

tion and institution of William Erchebaud, priest, to the
%

church of Welleberge, "ad collacionem nostram auctoritate

Lugdunensis concilii devolutam. Prestito prius a te jura-
mento coram nobis quod, habita possessione beneficii in quo vicarage of

.
n

.
,

. .
r

. , A Ancaster.
nunc mstitutus existis, statim vicanam de Anecastre, quam
prius adeptus fueras, sine difficultatedimittes, de ipsa parte,
vel per alium, extunc te nullatenus intromittens. In cujus
res testimonium sigillum nostrum fecimus hiis appendi.
Salva priori et conventui de Gyseburne pensione que eis ab

ipsa ecclesia debeatur. Induccio ejusdem. W., etc., archi-

diacono Clyvelandie, vel ejus officiali, salutem, etc. Presen-

tarunt nobis prior, etc., ad ecclesiam de Welleberge, que ad

presentacionem suam dicitur pertinere. Verum, quia,

inquisicione facta super statu ipsius ac meritis presentati ad

eandem, prout moris est, ecclesiam ipsam per tantum

tempus vacare comperimus quod ipsius collacio hac vice ad
nos extitit devoluta. Perpendimus, eciam, ecclesiam ean-

dem tempore presentacionis hujusmodi de predicto magistro
Willelmo facte, ab alio fuisse de facto occupatam, cujus

resignacio, [si]
1

que esset, nobis nee exhibita fuerat nee

admissa. Hiis et aliis variis racionibus predicto magistro
ex presentacione hujusmodi ad ecclesiam memoratam
nullum jus adquisitum fuisse attendentes, presentacionem
ipsam reprobavimus, justicia exigente. Ceterum, quia de

vita commendabili, morum et conversacionis honestate

laudabile testimonium recepimus de eodem, et ipsum
invenimus competenter litteratum et in ordine presbiteratus

constitutum, graciam specialem eidem facere volentes in

hac parte, prefatam ecclesiam de Welleberge eidem magistro
W., premissi auctoritate Concilii, contulimus intuitu caritatis.

Quocirca vobis mandamus quatinus, etc., per vos vel per
alium inducatis

;
facientes eidem de fructibus et obvencionibus

1
Supplied from fo. 115.
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Nunnery of

Yedingham
committed
to the charge
of Robert de
Brus of

Pickering.

Hutton
Bushell.

Mandate to

the prior of

Marton to

give an in-

ventory of

the goods of

his house to

the prior of

Warter and
another.

Folios 13,
115d.

Kildale.

Barton-in-

Ryedale.

Acceptance
of the
cession of

the prior of

Marton.

ipsius ecclesie a tempore induccionis hujusmodi cum integri-

tate debita responded ;
salva priori, etc., ut supra. Dat.

apud Wiltone, ut supra.
188. Kal. Marcii (March i, 1279-80). Wyltone. Littera

pro custodia de Yedingham habenda. W., etc., Roberto de

Brus de Pikeringe, etc. Puram et sinceram tue devocionis

conscienciam in Domino commendantes, curam et custodiam

domus monialium de Yedingham, et rerum temporalium
pertinencium ad easdem, ipsarumque, prout ad nos attinet,

tibi committimus, crebra prece ad id quidem eo specialius

excitati, quod pauperum Christi famularum, inibi Deo

serviencium, per tuam prudenciam suppleri speramus
defectum, ac per tuam diligenciam, juvante Domino,
sublevari. Vale.

189. Memorandum quod xvij kal. Mali, anno Domini ut

supra (April 15, 1280), emanavit littera pro fructibus de

Hotone1
sequestrandis.

190. Kal. Aprilis (April i, 1280). Burtone. Pro inventario

faciendo de bonis de Martone. W., etc., priori et conventui

de Martone, et omnibus ballivis et ministris ejusdem monas-
terii et maneriorum adjacencium, salutem, etc. Mandamus
vobis, in virtute obediencie qua Deo et nobis tenemini,

quatinus dilectis in Christo filiis, priori de Wartria, et Rogero,

capellano nostro, exhibitoribus presencium, statum tocius

monasterii et omnium bonorum, locorum, et maneriorum
vestrorum in bonis temporalibus, obligacionibus, et debitis,

ac ceteris onera vestra et commoda contingentibus, evidencius

quo poteritis intimetis, ut de omnibus inventarium faciant

et conscribant, et nobis statum referant sic repertum. Tu
eciam, prior, nomen et omcium prioris deinceps sub vinculo

vere obedience modo solito continues, donee aliud ordina-

verimus in hac parte ; quod nullatenus omittatur.

191. 8 kal. Maii (April 24), 1280. Wattone. Admission
and institution of Sir Thomas, vicar of Marton, to the church
of Kyldale, on the presentation of William de Percy.

192. 13 kal. Sept. (Aug. 20), 1280. Wyltone. Institu-

tion of Robert de Aete to the church of Bartone in Rydale.

193. 4 non. Aug., anno i (Aug. 2, 1280). Northwelle.

W., etc., fratri Waltero, priori de Martone, salutem, etc.

Tuis votis et crebris instanciis, ad quietem tuam et ad

1 There are three parishes called Hutton in the archdeaconry of

Cleveland, Huttons Ambo, Hutton Bushell, and Hutton Rudby. The
second is probably the one referred to. See No. 198
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augmentum contemplacionis, favorabiliter inclinati, tuam
cessionem, tue confraccionis pretextu et senii, acceptamus.
Vale.

W., etc., dilecto et precordiali sibi in Christo, domino R.

de Neville, salutem, etc. Quia pressure et paupertati Nevui*'
de

prioratus de Martone fratrem Gregorium de Lesset prefecimus ^5^he

in priorem, vos rogamus et requirimus confidenter quatinus ê%~
ordinacioni nostre in hac parte nullatenus obvietis, quia Gregory of

mutue securitati nostre speramus et firmiter credimus priory t

prospexisse, et de disposicione hujusmodi meritum adinvicem
M

reportabimus coram Deo. Valete. Dat. ut supra.
2 non. Aug. (Aug. 4), 1280. Lanum. W., etc., dilecto in

Provisionof

Christo fratri, Gregorio de Lesset, canonico de Novoburgo, Gregory of

,. r -i i-A A j Lisset, canon

salutem, etc. Sperantes tuam fidehtatem et mdustnam of New-

indigencie et pressure prioratus de Martone fore imposterum Sffid

admodum fructuosam, tibi de prioratu predicto, vacante et pnory-

ad provisionem nostram spectante, ex assensu et instancia

patroni et omnium canonicorum predict! loci, cum omnibus
suis appendiciis, providemus, quin pocius eidem prioratui de

persona tua consulimus graciose, et te ibidem preficimus in

priorem. Vale.

Non. Aug. (Aug. 5), 1280. Lanum. Littera circa priorem Notice of

de Martone preficiendum. W., etc., priori et conventui de

Novoburgo, salutem, etc. Quia indigencie et pressure

prioratus de Martone de persona dilecti in Christo filii, fratris

Gregorii de Lesset, concanonici vestri, jam providimus,

ipsumque ibidem prefecimus in priorem ;
devocioni vestre

injungimus, in virtute obediencie nichilominus requirendo,

quatinus eundem G. a subprioratus officio et a nexibus,

impedimentum quodlibet inferentibus, concorditer absolvatis,
et ad tarn meritorium onus libere dimittatis.

W., etc., suppriori et conventui de Martone, salutem, etc.

Quia dilectum in Christo filium, fratrem Gregorium de

Lesset, vobis, pretextu sue sanctitatis et industrie, prefecimus jgJ
f

to

in priorem, vobis mandamus in virtute obediencie quatinus, j^*^
1*1

ipsum in priorem vestrum reverenter et debite admittentes, new prior.

in omnibus ad hujusmodi honorem et onus spectantibus sibi

deinceps humiliter attendatis
; alioquin sentencias, quas ipse

rite tulerit in rebelles, ratas habebimus et acceptas. Dat.
ut supra.

2 non. Aug. (Aug. 4). Lanum. W., etc., officiali archi- {J^g^
diaconi Clyvelandie, salutem, etc. Quia pressure et pauper- to install,

tati prioratus de Marton fratrem Gregorium de Lesset
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prefecimus in priorem, vobis mandamus quatinus ipsum
ibidem installetis, sicut ad officium vestruirTpertinet, cum
fueritis requisiti. Valete.

Notice by 3 idus Aug. (Aug. ii, I28o). Drax. Noverint universi

that
a

he
h
does quod, licet nos, Willelmus, etc., honestate et utilitate exigente,

any right to pnoratui de Marlon, vacanti, de persona fratris Gregorii de
provide on a Lcsset hac vice providerimus, preficientes eundem ibidem
future ... . . .

r
vacancy, ex omcio nostro canonice in priorem ; per hoc, tamen, eidem

monasterio, vel patrono loci, in futuris eleccionibus rite

celebratis prejudicari nolumus quoquo modo, quin pocius

jus cuilibet competens eidem quo ad hoc integre reservamus.

W., etc., magistro S. de Clervaus, salutem, etc. Manda-
mus v bis rogantcs quatinus de bonis et rebus quibus-
cumque; pertmentibus ad prioratum de Martone, tarn in

the priory spiritualibus quam in temporalibus, faciatis personaliter una
with the . i r i t -i

prior. cum pnore loci fidele et evidens mventanum, sub vestro

sigillo convenienter et patenter duplicatum, ita quod una

pars ipsi priori remaneat, et altera nobis remittatur. Valete.

Dat. ut supra.

IQ4- *5 kal. Sept. (Aug. 18, 1280). Thorpe. W., etc.,

Philippo de Wyliby,
rectori ecclesie de Staynegreve, salutem,

three years, etc. Supplicacioni tue favorabiliter annuentes, ut ecclesiam

tuam predictam per continuum triennium dilecto clerico

nostro, Willelmo de Capella, cujus personam ad id concorditer

approbamus, ad firmam valeas committere, tibi liberam

tenore presencium concedimus facultatem
;

ita quod in

eadem animarum regimen et consueta onera medio tempore
nullatenus necligantur. Et dominus W. de Capella testifica-

bitur domino cancellario quod dominus concessit talem

litteram fieri.

195- 6 kal. Julii (June 26, 1820). Scroby. Pro quodam
non ordinando. Archidiacono Clevelandie vel ejus ofnciali,

fna
bstade

salutem, etc. Si latrix presencium contra quendam quern
marriage vendicat in virum, intencionem suam prius probaverit,

sicut asserit, aut probare valeat quod intendit, non permitta-
tis assumpcionem ordinis, vel alias, sicut ilia mulier perti-

mescit, gravamen vel injuria sibi fiat, sed ipsos velud virum
et uxorem faciatis legitime commorari.

196. 14 kal. Sept. (Aug. 19), 1280. Thorpe. Institution

of William de Hextildesham, priest, to the vicarage of

Thurkilby on the pres. of the prior and convent of Newburgh
(de Novo Burgo).
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197. 6 kal. Aug. (July 27, 1289). Northwelle. W.,
permissione, etc., dilecto et precordiali sibi in Christo, the proctor

\ . ..

' ~ . . . . of the recto

Jacobo de Cuturno,canomco Cycestrensi, procuratori magistn of APPieton-

Johannis de Camesane, rectoris ecclesie de Apelltone, salutem tow

cum dileccione semper sincera. Volentes quod bona supra-
dicti domini tui augeantur prosperius et concrescant, tibi

mandamus quatinus omnia spiritualia et temporalia, spec-
tancia ad eundem dominum tuum in prefata ecclesia, in

curam et custodiam tuam ndeliter et integre reassumas, non
obstante aliqua tradicione firme, obligacione, convencione,
seu contractu, abbatem et monachos de Ryvalle contingenti-
bus. Volumus eciam quod de pecunia hactenus sequestrata
idem [abbas] et monachi tibi satisfaciant et respondeant

requisiti, et hoc eisdem tenore presencium nunciamus. Vale.

198. 3 kal. Sept. (Aug. 30, 1280). Beverley. Admission
and institution of Master S. de Patringtone, sub-deacon,
to a moiety of the church of Hoctone Bussalle, on the

presentation of the abbot and convent of Wyteby.

ARCHIDIACONATUS NOTINGHAMIE DE ANNOJ .

Foliosl3

199. Kal. Nov. (Nov. i, 1279). Royston (Apud Crucem- I2 -

roys). Institution of William de Stauntone, deacon, to the
Kilvin ton

church of Kilvingtone, on the presentation of Sir William de

Stauntone, knt., and the resignation of Robert de Stauntone,
elk.

200. 3 idus Nov. (Nov. n), 1279. Scroby. W., etc., Mandateto

officiali domini archidiaconi Notinghamie, salutem, etc. *he offi
.

cial
' to receive

Ad petendum et recipiendum clencos nostre dyocesis, super criminous

quibuscumque criminibus irretitos, coram justiciariis apud
c<

Notingham datis ad carcerem liberandam, vobis cum canonica
cohercione committimus vices nostras.

20I 1
. 2 idus Nov. (Nov. 12, 1279). Scroby. W., etc., Mandate

archidiacono et officiali Notinghamie, et decano de Retforde, t

1̂

t

t

a
jj
an

salutem, etc. Hoc solum salubriter in ecclesiasticis agitur adultery*!" , -. i TJ -1 shall do

disciphms, ut vita subditorum provide corngatur, non public

equidem apte pena delinquencium moderatur, si cupida manu and
a
not

e
'

Pay

loco correccionis miserum marsupium sarciatur Unde penam
a fine-

pecuniariam, quam pro crimine adulterii a Thoma de Gate- Fo 13d

forde, fabro, exigitis, in vinculo et virtute obediencie totaliter

inhibemus
;
volentes quod penitenciam suam publice peragat

per mercata et ecclesias, sicut coram Deo dignius simul

1
Marginal heading from fo. 120 :

" Pro quodam quod, non recepta
pecunia ab eo, domini publicam agant (sic) penitenciam pro eodem.
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possimus reddere racionem, nee acerbius sibi fiat quod sic

scribimus pro eodem.

Mandate to 2O2. 12 kal. Dec. (Nov. 20), I27Q. Scroby. Inquisicio

inquisition super cartis combustis1
. W., etc., archidiacono Noting-

the
c

c

e

har?e
g
rs hamie, vel ejus official!, salutem, etc. Repentinum ignis

Priory
tersey mfrtuniuni desolatum et merens monasterium de Marseye

destroyed nuper cartis et munimentis suis pensiones et possessiones

ipsius domus continentes (sic) acerbe privaverat, quod
dolemus

; unde, in virtute et vinculo vere obediencie, vobis

injungimus per presentes quatinus, in pleno loci capitulo,
a religiosis, rectoribus, et vicariis, ad hoc specialiter evocan-

dis, de tenore, veritate, seu de substancia cujuslibet scripture
sic deperdite et combuste, pensiones et possessiones dicti

monasterii ante casum infortunii continentis, exquisite et

fideliter per sacramentum testificancium inquiratis, et quod
ex vero vel verisimili testimonio inveneritis, nobis evidencius

rescribatis. Valete.

GatSordl
203' ^oram vobis, domine officialis domini archidiaconi

wiiimg to do Notinghamie, dico ego, Thomas de Gateforde, faber, et
penance j -, ,,
for adultery, propono quod, cum pro adulteno, a me commisso, per

paya^neas penitenciarium Suwellensem michi sit inposita gravissima

pena, quam gratanter recepi, et gracia juvante divina

perficiam ; penam pecuniariam pro eodem delicto a me
exigere non debetis, maxime cum penam corporalem arbitrio

boni judicis, per vos michi infligendam, recipere et perficere
sim paratus, et tanta paupertate laborem quod ad solvendam

pecuniam exactam non suppetunt facultates, super quo facere

fidem promptus sum per corporale sacramentum, vel per

inquisicionem a vicinis et proximis faciendam, si vobis

placuerit, unde peto quod penam, pro predicta pecunia
non soluta michi inflictam, relaxetis, ipsam in aliam

commutando penam.
Leave of 204. 13 kal. Dec. (Nov. 19), I27Q. Scroby. Memoran-

dum quod Antelynus Day, rector ecclesie de Sibbethorpe,
habet licenciam commorandi in studio Parisius usque festum
Sancti Johannis Baptiste (June 24), ita quod tune redeat et

faciat se ordinari in presbiterum in proximis ordinibus.

2 5
2

- 8 kal - Dec -
(
Nov - 24, 1279). Scroby. Suo decano,

salu^em
?
etc. Moneas et inducas eciam cum effectu magis-

trum Robertum, vicarium ecclesie Beate Marie de Notingham,
Nottingham,

thelSof
1 Marginal heading on fo. 120 :

2
Marginal heading on fo. 120 :

St. John's "Pro de Marseye super "Quod bona cujusdam hospitalis
Hospital.

inquisicione facienda." non alienentur."
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ut bona hospitalis Beati Johannis Notinghamie, que volun-

tarie, sicut dicitur, transtulit ab eodem, indilate restitui

facial et reponi, proviso quod predictum hospitale in eodem
statu vel commodiori custodial el sustineat quo illud primitus

suscepit gubernandum, quod nullatenus omittatur. Vale.

206. l Non. Dec. (Dec. 5), 1279. Apud Blidam. Pro
Fo ]20d

munimentis monasterii de Marsey combustis. Venerabili in

Christo patri ac reverendo domino, W., Dei gracia Eboracensi, certificate

etc., officialis domini archidiaconi Notinghamie, salutem cum offidai

h
of

omni subjeccione, reverenciam, et honorem. Facta ad man- of

datum vestrum diligenti inquisicione de cartis et muni-
mentis ad monasterium de Maresey pertinentibus, pensiones pr

j

}**
ersey

et possessiones continentibus dicte domus, repertum est per which had

rectores ecclesiarum de Elkesley, Kirketone, et Buketone, et

vicarios de Wetteley
2

, Estmarkeham, Westmarkeham,
Walesby, Elkesley, Suthlegertone, Hedone, et alios quam-
plures juratos, quod dictum monasterium habuit ante ignis
infortunium quoddam instrumentum, alias in capitulo
Rettefordie3

inspectum et recitatum, sigillo bone memorie
Waited de Gray, quondam Eboracensis archiepiscopi, con-

signatum, in quo instrumento continebatur ecclesias de

Gamelstone et Misen4 esse in quinque marcis argenti predicto
monasterio pensionarias annuatim. Ad hec, dicti jurati

asserebant, in virtute prestiti sacramenti, ipsos vidisse et

legisse quandam composicionem scriptam et consignatam
inter dictum monasterium, ex parte una, et moniales de

Wallandwelles, ex altera
;
in qua continebatur jus patronatus

ecclesie de Marseye
5 ad patronatum monasterii de Marsey

integraliter pertinere. In quorum testimonium sigillum
ofncii mei presentibus est appensum.

207.
6 2 non. Jan. (Jan. 4)> 1279-80. Cawode. W., etc.,

domino Henrico de Silkesthorpe
7

, militi, salutem, etc. si

Zelum devocionis tue quo cultum catholice fidei affectas

fervide, ad cunctorum8 Christianorum profectum, et ad s

1
Marginal heading on|fo. 120d : the prior and conventjof Marsey in

"Quod compertum est per inquisi- 1221 a pension was reserved, but
cionem factam per archidiaconum the amount is not stated. (Ibid.,

pro monachis de Marseye." p. 31).

aWeteley. Fo. 120d. & See Giffard's Register, p. 327.

I ?h1
f

?esSVatio
1

n
d
of a pension of

^Marginal
heading on fo. 120d :-

two and a halfmarks from thechurch Pro cantana habenda."

of Misson is entered on Archbishop
7 Called Sibbethorpe and Sibbe-

Gray's Register (p. 100). Atapresen- torpe on fo. 120d.

tation to the church of Gamston by
8 Cuntorum. Correct on fo. 120d.
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nullius offensam vel injuriam, dilatare in Christo gratulanter
et intime commendamus. Ut igitur infra septa curie tue de

Silkethorpe, absque detrimento et quacumque injuria tue

matricis ecclese de Silkethorpe, patronorum, et omnium
aliorum, oratorium simplex et divino competens obsequio

possis erigere, tibique libere tue familie per ydoneum capella-
num et congruum clericum, sub propriis et aptis stipendiis,
divina possis usque ad Vincula Beati Petri (Aug. i), absque
juris et cujusquam stipendio, facere celebrari, ob causas

legitimas per debitam inquisicionem compertas, tibi graciose
annuimus per presentes, et assensum rectoris prehabitum in

hac parte plenius acceptamus ;
ita quod citra festum supra-

dictum assensum pariter patronorum ad fundamentum et

firmitatem negocii nobis modis omnibus representes, ut

hujusmodi graciam tibi gracius prorogemus ; alioquin in

dicto oratorio statim post festum memoratum cesset et

conquiescat penitus cantaria. Volumus, eciam, quod, habito

consensu patronorum, per tuam cartam caveas rectori super

indempnitate, tuo perpetuo, sicut decet, et earn nobis

deferas ad negocium tucius consummandum. Vale.

Si autem in vestimentis, ornamentis, vel calice dictum
oratorium defectum aliquem paciatur, volumus quod per
rectorem seu procuratorem ipsius totaliter idem oratorium

suspendatur, donee graciam nostram [meruerisj
1 in hoc casu.

Mandate to 2o8. Id. Feb. (Feb. 13, 1279-80). Stivelingtone. W.,

set

e

free

r

s!r

to
etc., vicecomiti Notinghamie, salutem, etc. Devocionem

sherbum
f vestram attentc requirimus et rogamus quatinus dilectum

under jn Christo filium, dominum R. de Schyreburne2
, clericum

certain _ . . , ...

sureties. nostrum, ad manucapcionem et caucionem dilectorum in

Christo magistrorum Henrici de Neuwerke et Johannis
Clarelle, clericorum nostrorum, benigne, si placet, liberetis,

qui vobis, sicut intelleximus, fideliter repromittent et cave-

bunt de eodem per omnia, sicut vultis3
, quod pro honore

Dei et sancte ecclesie et utilitate nostra et vestra nullatenus

omittatis.

Letters to [Eisdem die et loco], Serenissimo domino, etc., salutem in

the*m!
n
Eo, etc. Dominacionem vestram attente requirimus et

subject.
rogamus quatinus dilectum in Christo filium, Rycardum de

Schireburne4 ,
clericum nostrum, ad manucapcionem et

securam caucionem magistrorum H. de Neuwerke et Johannis

i From fo. 120d. 3 Wltis. Ibid.
2
Scyreburne. Fo. 120. 4

Scyreburne. Fo. 120d.
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Clarelle, clericorum nostrorum, precipiatis, si placet, per
vicecomitem Notinghamie, qui eundem Ricardum detinet FO. 121.

in custodia, benigne liberari. lidem, enim, H. et J., vobis

vel dicto vicecomiti, sicut intelleximus, fideliter repro-
mittent et cavebunt per omnia, sicut vultis1

, quod pro
honore Dei et sancte sue ecclesie, ac salute anime vestre,

petimus de gracia adimpleri. Conservet vos, etc.

209. 4 kal. Marcii (Feb. 27, 1279-80). Wyltone. W.,
etc., archidiacono Notinghamie, salutem, etc. Presentarunt

nobis dilecti in Christo filii, religiosi viri, abbas et conventus

de Neubo, magistrum Willelmum de Hottone2
, presbiterum,

ad ecclesiam de Knivetone, vacantem, que ad presenta-

cionem suam dicitur pertinere. Verum, quia inquisicione,
facta super statu ipsius ecclesie ac meritis presentati ad

eandem, prout moris est, ecclesiam ipsam per tantum tempus
vacare comperimus, quod ipsius collacio hac vice ad nos

extitit devoluta. Perperpendimus, eciam, ecclesiam eandem

tempore presentacionis hujusmodi, de predicto magistro W.
facte, ab alio fuisse de facto occupatam ; cujus resignacio,
si que esset, nobis nee exhibita fuerat nee admissa. Hiis et

aliis variis racionibus predicto magistro ex presentacione

hujusmodi ad ecclesiam memoratam nullum jus adquisitum
esse attendentes, presentacionem ipsam reprobavimus, jus-
ticia exigente. Ceterum, quia de vita commendabili
morum et conversacionis honeste laudabile testimonium

recepimus de eodem, et ipsum invenimus competenter

litteratum, et in ordine presbiteratus constitutum, graciam
specialem eidem facere volentes in hac parte, prefatam
ecclesiam de Knyvetone eidem magistro W., premissi auctori-

tate [concilii]
3

contulimus, intuitu caritatis. Quocirca
vobis mandamus quatinus predictum W. in corporalem
possessionem predicte ecclesie de Knyvetone per vos seu per
alium inducatis, facientes eidem de fructibus et obvencionibus

ipsius ecclesie a tempore induccionis hujusmodi cum integri-
tate debita responded.

2io4 . 2 non. Marcii (March 6, 1279-80). Thorpe. W.,
etc., Roberto, vicario de Radeford, salutem, etc. Puram
et sinceram devocionis tue conscienciam in Domino com-
mendantes5

,
ac laudabile testimonium quod a fidedignis de

Fo. 121. "Pro magistro hospitalis Sancti
2
Perhaps Hoctone. Johannis Notinghamie faciendo."

3
Supplied from fo. 121. 6 Comendantes. Fo. 121.

4
Marginal heading on fo. 121 ;
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care of the te recepimus approbantes, curam et custodiam hospitalis
Hospital of , . I* , . \\ , . .

st. John, beati Johannis Notinghamie, et bonorum quorumcumque
ad idem hospitale pertinencium, tibi, prout ad nos pertinet,
duximus committendam 1

, donee, culpa tua vel causa alia

racionabile2 exigente, eandem3
decrev[er]imus revocare

;

ita tamen quod, dum curam illam habueris, onera eidem

incumbencia supportes congrue, prout decet. In cujus rei

testimonium sigillum nostrum fecimus hiis appendi.

Mandate to
21 14 . Officiali archidiaconi Notinghamie, salutem, etc.

to

e

sS?fre?a
Alias v bis in forma que subsequitur nuper scripsimus,

man sicut scitis : Officiali Notmghamie, salutem. Tohannem,
arrested by ^,. A -, , A i i i

the secular filmm Ade de Suttone, ad gremium sancte matns ecclesie

redeuntem, in forma juris debita5
recipiatis, sicut decet, non

obstante capcione regia impetrata, si paratus sit canonicis

obedire mandatis. Valete. Dat. apud Muskham6
,
xiiii kal.

Julii, pontificatus, etc. (June 18, 1280). Set, ecce, vicecomes

Notinghamie nichilominus predictum Johannem intercipere
nititur et arestare, ad capcionem, prout didicimus, preopten-
tam, licet se mandatis et beneplacitis ecclesiasticis se (sic)

7

coaptet. Unde vobis mandamus quatinus hujusmodi
molestie, si sit ita, cautis viribus obvietis

; et, si arestatus

fuerit, ipsum, dummodo Deo et ecclesie satisfecerit, vice

nostra, sicut congruit, liberetis. Dat., etc.

2I2 - I2 kaL J ulii (June 20
>
I28 )-

Kneshalle. W., etc.,

Rampton
to magistro Radulpho de Wilvertone8

, presbitero, salutem, etc.

Ecclesiam de Rampestone, nostre dyocesis, cujus collacio et

ordinacio auctoritate concilii ad nos pertinet ista vice, pro
eo quod dilecti filii, prior et conventus de Lentone, ipsius
ecclesie patroni, ad ecclesiam ipsam, ex eo vacantem quod
Jacobus de Markesley

9
, clericus, dudum ipsius ecclesie rector,

post Concilium Lugdunense novissimum adeptus eandem,
in presbiterum se promoveri non fecerat infra annum, nee
eciam diu postea, set nee adhuc, ut debeat10

,
infra tempus

religiosis eisdem, quibus culpa aut necligencia ejusdem J.
taliter non ordinati innotuerit, a jure statutum et concessum,

presentare contempserant necligenter ;
tibi in etate plena et

matura, ac in sacerdocio constitute, ob ipsius ecclesie

1 Comittendam. Fo. 121. 6 Musham. Fo. 121.
2 Racionabili. Ibid. 7 Se repeated in both places.
s Eadem. Correct on fo. 121. 8Wilvertone. Fo. 121.
4
Heading on fo. 121 :

" Pro 9
Stirchesley. Ibid. This is

quodam capiendo." correct.
5 Debite. Fo. 121. 10 Debebat. Fo. 121.
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evidentem 1 utilitatem quam versari conspicimus in hac

parte, present! littera commendamus, sigillo nostro in

premissorum testimonium communita.

213. 13 kal. Julii (June 19), 1280. Lanum. A.D. Absolution

MCC octogesimo, xiij kal. Junii (May 20), coram nobis,

Waltero de Gloucestria, canonico Beverlacensi, et Thoma de

Eadberbyre, domini nostri Eboracensis archiepiscopi, Anglie
i i i i ,{ . and

primatis, clencis, ejusdem domini vices gerentibus, in

instancia ordinata super pluralitate beneficiorum domini

Edmundi de Everley de Sulebyre
2 et medietatis de Tyres-

l

welle ecclesiarum, Lincolnensis et Eboracensis diocesium,
eodem domino Edmundo in parochiali ecclesia de Retteforde

personaliter comparente ; et, quia ipsum prefatam ecclesiam FO. Hd.

de Sulebyre sibi intitulatam ac predictam medietatem
ecclesie de Tyreswelle eidem ante Concilium perpetuo
commendatam habere comperimus, eundem Edmundum
ista vice absolvimus per decretum. In cujus rei testimonium

sigillum predicti
3 venerabilis patris presentibus est appensum4

214. 2 idus Augusti (Aug. 12), 1280. Seleby. Ratifica-

tion of the orders of subdeacon, deacon, and priest, conferred

on Augustine Tripoude by a bishop who was not his diocesan.

215. Idus Aug. (Aug. 13, 1280). Fristone. The same
of the orders of William Walchef, priest.

216. 6 kal. Sept. (Aug. 27, 1280). Apud Beverlacum.
Mandateto

W., etc., archidiacono Notinghamie, etc. Quia Roberto dethearch-

Hoylound
5

, presbitero, post completam penitenciam sibi

injunctam pro incontinencia, liberam execucionem ordinum
suorum concessimus, ita quod, si passus fuerit recidivum,

archiepiscopatum nostrum totaliter et evitet, sine spe aliqua
redeundi

;
vobis mandamus quod nostra in hac parte

voluntas et disposicio debite compleatur.

217. Die Sabbati6
proxima post festum Ascensionis FO. 122.

Domini (June i), 1280. Newerke7
. Venerabili in Christo

patri ac reverendo domino, W., Dei gracia Eboracensi

archiepiscopo, etc., officialis archidiaconi Notinghamie,
ti

j|sentee

salutem cum omni reverencia et honore. Facta ad manda- Right of'

turn vestrum diligenti inquisitione in pleno capitulo Newerke
8 ISaS*.

l Evidenciam. Correct on fo. 121. study for three years "citra mare
2
Souibury, near Wallingford, now vel ultra (fo. 121d.)

in the diocese of Oxford. 5
Hoylaund. Fo. 121d.

3
Supplied from fo. 121d, where it 6 Sabati. Fo. 122.

has been interlined. 7 Neuwerke. Ibid.
4 On the same day Edmund de 8 Neuwercke. Fo. 1 22.

Everley had leave of absence for
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Renuncia-
tion by
Dulcia de

Bakepuz
and others
of all claim
to the
advowson.

super ecclesia de Westone et Johanne de Colestone ad
eandem presentato, inventum est quod dicta ecclesia vacat

per mortem Willelmi de Scowceby, quondam rectoris ejus-

dem, et vacavit a die Dominica proxima ante festum Ascen-

sionis Domini (May 26). Prior et conventus de Blida sunt

in possessione presentandi, ut dicit inquisicio, quia ad ipsam
ecclesiam ultimo presentarunt. Litigiosa, quia dominus
Ricardus de Westone, miles, se opponit, et presentavit
Willelmum, filium suum, clericum, ad eandem. Dominus
Robertus de Mortayn, miles, se similiter opponit, dicens

se habere jus ad ipsam ecclesiam presentandi. Ballivus

Lincolniensis episcopi, nomine ipsius domini sui, se opponit,
dicens dictum dominum suum habere jus in advocacione

ecclesie, racione custodie Hugonis Hercy. Pensionaria est

in quinque marcis, dietis religiosis singulis annis persolvendis.
Valet annuatim viginti marcas. Dictus Johannes, presenta-
tus ad eandem, est morigeratus, honeste conversacionis,

legitime etatis, acolitus, non est alibi beneficiatus, set est

liber et de thoro legitimo procreatus. In cujus rei testi-

monium sigillum meum, una cum sigillis rectorum de Thorpe
et de Ekeringe, et vicariorum de Neuwerk, Roldestone,

Thornhawe, et Northmuskham1
,
et presbiterorum de Stokes,

Colingham, Ekeringe, Neuwerke, presentibus est appensum.
Julii

2
30, 1280. Westone. Venerabili patri in Christo,

W., etc., Dulcia de Bakepuz, salutem in Domino cum omni
reverencia et honore. Noverit paternitas vestra me juri

quod habui in advocacione ecclesie de Westone ad presens
totaliter renunciasse, dictam paternitatem vestram suppli-
cans quatinus velitis Johannem de Colestone3

, presentatum
ad eandem per priorem de Blida, non obstante presentacione
mea, ad presens ad dictam ecclesiam admittere et instituere

in eadem
;